
令和４年１月１７日  

 

 保護者 様 

 

柏市立田中小学校   

校長 吉田 德子   

 

 

   新型コロナウイルス感染症（オミクロン株）拡大に伴う感染対策 

について 

 

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。 

 さて，年明け以降，新型コロナウイルス感染症（オミクロン株）が急速に拡

大していることを踏まえ，本校では，下記のとおり感染対策を講じつつ学校教 

育活動を進めてまいりますので，御理解いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 感染対策の徹底 

  健康観察，手洗いの励行，マスクの適切な着用等の基本的な感染対策を徹

底します。特に，教室内での換気は十分に行います。 

 

２ 児童の欠席の取扱い 

  新型コロナウイルス感染症を懸念し，保護者の判断でやむを得ずお子様が

登校を控える場合には，実施可能な教科においてブレットを活用したオンラ

イン学習を実施します。また，学級閉鎖となった場合もオンライン学習を実

施しますので，クラスルームでの連絡の確認をお願いいたします。 

なお，その場合には欠席扱いとはいたしません。 

 

３ 各御家庭へのお願い 

（１） 毎朝の健康観察表による児童の検温と体調管理の記入を確実にお願いい

たします。新型コロナウイルスを持ち込まないために，お子様本人だけ

でなく同居家族も含めて，体調不良時（風邪症状等）には，お子様の登

校を控えいただくようお願いいたします。また，新型コロナウイルスで

学級閉鎖をする学級の兄弟姉妹についても安心安全のために登校を控え

ていただき，オンライン授業への出席の協力をお願いいたします。 

（２） 放課後の遊びや過ごし方についてもご配慮いただきますようお願いいた

します。 

（３） 今後の学校における各行事等については，状況を見ながら判断し，その

都度早めに連絡いたします。 


